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RINGKASAN INFORMASI PRODUK 
DEPOSITO 

 

DATA RINGKAS 

Penjelasan Produk 

Deposito adalah simpanan berjangka yang menguntungkan dan aman dengan suku 
bunga tinggi yang memberikan keleluasaan pilihan jangka waktu dan mata uang yang 
diselenggarakan oleh PT. Bank Danamon Indonesia, Tbk. (“Bank Danamon”) sesuai 
perjanjian antara Nasabah dan Bank Danamon. 

Jenis Produk Deposito 

Penerbit PT. Bank Danamon Indonesia, Tbk. 

 
Manfaat 
 

 Memberikan keleluasaan dalam pemilihan jangka waktu penempatan dan jenis mata uang  

 Suku bunga lebih tinggi dan kompetitif 

 Keamanan berinvestasi terjamin  

 Dapat dijadikan sebagai jaminan kredit (back to back)  

 Memberi keleluasaan sesuai dengan kebutuhan cash flow dan investasi jangka pendek yang 
menguntungkan (Deposito on Call)  

 
Fitur 
  
- Jenis deposito   :  Deposito Berjangka dan Deposito On Call 
- Jangka waktu deposito :  Deposito Berjangka (1, 3, 6, atau 12 bulan) dan Deposito On Call (7 s.d 27 hari) 
- Pilihan jenis valuta  :  IDR, USD, AUD, SGD, EUR, GBP, JPY, NZD, CNY 
- Media pelaporan  :  TD Advice dan TD Bilyet 
- Jenis perpanjangan  :  ARO (Automatic Rolled Over) atau Await For Instruction 
- Mekanisme pencairan  :  - Pencairan dilakukan pada saat jatuh tempo 

        - Pancairan sebelum jatuh tempo, dapat dikenakan penalti dan bunga tidak  
             dibayarkan 

- Pembayaran bunga  : Bunga dapat dikredit ke rekening, ditambah ke pokok atau ditransfer ke bank lain 
 
- Minimum penempatan : 
 

 
NASABAH 

 

JENIS VALUTA 

IDR USD SGD AUD EUR JPY GBP NZD CNY 

Deposito 
Berjangka: 
- Perorangan 
- Perusahaan 

 
8.000.000 

10.000.000 

 
1.000 
1.000 

 
2.000 
2.000 

 
5.000 
5.000 

 
2.000 
2.000 

 
200.000 
200.000 

 
2.000 
2.000 

 
- 
- 

 
5.000 
5.000 

Deposito On Call: 
- Perorangan 
- Perusahaan 

100.000.000 
100.000.000 

25.000 
100.000 

25.000 
25.000 

5.000 
5.000 

2.000 
2.000 

150.000 
150.000 

2.000 
2.000 

5.000 
5.000 

- 
- 
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Risiko 
 

 Risiko suku bunga 

 Bunga tidak dibayarkan jika nasabah melakukan pencairan Deposito sebelum jatuh tempo. 
 
Biaya 
 

JENIS BIAYA BERJANGKA ON CALL 

Biaya materai saat buka dan cair  Rp6.000,- Rp6.000,- 

Biaya penalti (Pencairan sebelum 
Jatuh Tempo)  

Dikenakan penalti dan bunga tidak 
dibayar 

Tidak dikenakan penalty 
dan bunga tidak dibayar 

 
Penalti Break 

Nominal 
(dalam IDR atau ekuivalen) 

Penalti Bunga Berjalan 

< Rp 100 juta Rp   75.000 / Rekening Tidak Dibayarkan 

Rp 100 juta - < Rp 1 milyar Rp 150.000 / Rekening Tidak Dibayarkan 

>= Rp 1 milyar Rp 300.000 / Rekening Tidak Dibayarkan 

 
Simulasi 
 

Perhitungan Bunga Nominal 

Contoh Penempatan Deposito tgl 25 Januari  
 
Sebesar Rp1.000.000.000 ; bunga 5% ; tenor 1 bulan 
 
Saat jatuh tempo tgl 25 Feb : 
 
Bunga (Gross) : Rp1.000.000.000 x  5% x 31 hari 
                                                      365 
Pajak 20% : Rp4.246.575,34 x 20% 
 
Bunga (Net) : Rp. 4.246.575,34– Rp849.315,07 
 

 
 
 
 
Rp4.246.575,34 
 
Rp849.315,07 
 
Rp3.397.260,27 
 

 
Persyaratan dan Tata Cara 
 
Kelengkapan dokumen 
Berkas-berkas yang wajib diserahkan kepada Bank untuk pembukaan rekening: 
1. Fotokopi Kartu Identitas (KTP/ SIM/ Paspor) yang masih berlaku 
2. Fotokopi NPWP 
3. Informasi data lainnya (yang tidak terdapat dalam Kartu Identitas dan NPWP) 
 

Layanan/Keluhan 24 Jam 
Hello Danamon 1-500-090 


